4

	ПРОЕКТ

	Код

	Форма по ОКУД

	По ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

	№ документа
	Дата составления

О внесении изменений в Положение
об оплате труда руководителей муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя

осуществляются управлением образования

Невьянского городского округа, утвержденное
приказом управления образования Невьянского
городского округа от 22.03.2024 № 172-Д
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Невьянского городского округа от 27.08.2024 № 1864-п «Об индексации заработной платы работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных учреждений Невьянского городского округа с 01 октября 2024 года», приказом управления образования Невьянского городского округа от 20.03.2024          № 169-Д «Об утверждении правовых актов об оплате труда работников муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением образования Невьянского городского округа» (с изменениями от 26.07.2024 № 390-Д, от 30.07.2024 № 403-Д, от 12.09.2024 № 461-Д), в целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы руководителей муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением образования Невьянского городского округа,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда руководителей муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением образования Невьянского городского округа, утвержденное приказом управления образования Невьянского городского округа от 22.03.2024              № 172-Д «Об утверждении положения об оплате труда руководителей муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением образования Невьянского городского округа» (с изменениями от 06.06.2024 № 322-Д) (далее – Положение), изложив Приложение № 3 «Должностные оклады руководителей муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением образования Невьянского городского округа» к Положению в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с момента его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.
4. Настоящий приказ опубликовать в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте управления образования Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Начальник управления образования

Невьянского городского округа                                                      В.Р. Шадрина

	Приложение

к приказу управления образования

Невьянского городского округа

от _______________ № _____-Д

	«
	Приложение № 3

к Положению об оплате труда руководителей муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением образования Невьянского городского округа

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА, В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ФУНКЦИИ И ПОЛНОМОЧИЯ УЧРЕДИТЕЛЯ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ УПРАВЛЕНИЕМ ОБРАЗОВАНИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	№ п/п
	Руководитель муниципального учреждения
	Базовый размер должностного оклада
	Коэффициент кратности, учитывающий масштаб управления учреждением
	Коэффициент кратности, учитывающий особенности деятельности и значимости учреждения
	Должностной оклад

	1
	Муниципальное общеобразовательное учреждение, не реализующее образовательные программы дошкольного образования, расположенные в городской местности                                                                                                                                                                      (1 группа)
	32 904
	1
	1,3
	42 776

	1,25

	53 469

	1,5

	64 163

	1,6

	68 441

	1,7

	72 718

	1,8

	76 996

	1,9

	81 273

	2,1

	89 828

	2,2

	94 106

	2,3

	98 383

	2,4

	102 661

	2,5

	106 938

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение, не реализующее образовательные программы дошкольного образования, расположенные в сельской местности                                                                                                                                                                      (2 группа)
	32 904
	1
	1,3
	42 776

	1,25

	53 469

	1,5

	64 163

	1,6

	68 441

	1,7

	72 718

	1,8

	76 996

	1,9

	81 273

	2

	85 551

	2,1

	89 828

	2,2

	94 106

	2,3

	98 383

	2,4

	102 661

	2,5

	106 938

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение, реализующее образовательные программы дошкольного образования                                                                                                                                                                                (3 группа)
	32 904
	1
	1,35
	44 421

	1,05

	46 642

	1,1

	48 863

	1,15

	51 084

	1,2

	53 305

	1,25

	55 526

	1,3

	57 747

	1,35

	59 968

	1,4

	62 189

	1,45

	64 410

	1,5

	66 631

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             (4 группа)
	32 904
	1
	1,25
	41 130

	1,1

	45 243

	1,15

	47 300

	1,3

	53 469

	1,4

	57 582

	1,5

	61 695

	1,6

	65 808

	1,7

	69 921

	1,8

	74 034

	5
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования                                                                                                                                                                                                                                                                                 (5 группа)
	32 904
	1
	1,2
	39 485

	1,05

	41 460

	1,1

	43 434

	1,2

	47 382

	1,3

	51 331

	1,4

	55 279

	1,5

	59 228

	6
	Муниципальные учреждения, обеспечивающие деятельность подведомственных муниципальных образовательных учреждений (6 группа)
	32 904
	1
	1,1
	36 195

	1,05

	38 005

	1,1

	39 814

	1,2

	43 434

	1,3

	47 053

	1,4

	50 673

	1,5

	54 292

».